

NASDAQ OMX Copenhagen A/S

Nikolaj Plads 6
1007 København K

Århus, den 7. maj 2010

Vor ref.: Per Hermansen

Fondsbørsmeddelelse nr. 9 - 2010

Kvartalsorientering for 1. kvartal 2010 fra Aarhus Lokalbank

- Resultat før skat 1,1 mio.kr. Resultatet er negativt påvirket med 7,8 mio.kr. som følge af statsgarantiordningen og pengeinstitutter der er overgået til Finansiell Stabilitet.
- Nettorente- og gebyrindtægter stiger med 23,1 %.
- Omkostningerne stiger med 6,2 %
- Positive kursreguleringer på 4,8 mio.kr.
- Det samlede forretningsomfang udviser et fald på 3 %.
- Solid solvensprocent på 18,7 overfor det individuelle solvensbehov på 11,3 - svarende til en solvensmæssig dækning på 165,5 %.
- Betydelig likviditetsoverdækning på 232,9 %.
- Forventningerne til årsresultatet fastholdes.

Indholdsfortegnelse:

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2010	8
Balance pr. 31. marts 2010	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Aarhus Lokalbanc Aktieselskab

Toldkammeret
Nordhavngade 1
8000 Århus C

CVR.-nr: 37 72 91 16

Telefon: 87 61 46 00

Telefax: 87 61 45 45

Internet: www.aarhuslokalbank.dk
www.byensbank.dk

E-mail: mail@aarhuslokalbank.dk

Bestyrelse

Godsejer Rasmus Juhl Rasmussen, Skaarupgaard, Lystrup – formand.
Født i 1946. Valgt til bestyrelsen i 1992.

Murermester Jørn Sørensen, Hadsten – næstformand.
Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2000.

Boghandler Esben Hammer, Hadsten.
Født i 1950. Valgt til bestyrelsen i 2004.

Gårdejer Gert Lopdrup Pedersen, Hadsten.
Født i 1959. Valgt til bestyrelsen i 2006.

Direktør Jørgen Balle, Århus.
Født i 1964. Valgt til bestyrelsen i 2008.

Statsaut. revisor Knud Erik Rasmussen, Højbjerg.
Født i 1953. Valgt til bestyrelsen i 2008.

Afdelingssouschef Per Enevoldsen, Mårslet.
Født i 1952. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2005.

Cand.jur. Kirsten Majgaard Basse, Århus.
Født i 1961. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2008.

Landbrugsrådgiver Hanne Pedersen, Hinnerup.
Født i 1969. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2008.

Direktion

Bankdirektør Per Hermansen, Hadsten.
Født i 1955. Udnævnt til bankdirektør i 2005.

Revision

KPMG - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse (1.000 kr.)	1/1 – 31/3-2010	1/1 – 31/3-2009	1/1 – 31/12-2009
Netto rente- og gebyrindtægter	35.714	29.015	153.881
Driftsomkostninger	24.664	23.226	94.381
Basisindtjening før kursreguleringer og nedskrivninger	11.050	5.789	59.500
Udgifter af særlig karakter*	0	0	4.570
Betaling til statsgarantiordningen (Bankpakke I)	4.780	3.975	18.314
Kursreguleringer	4.820	2.816	6.618
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v.	10.017	3.393	41.446
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10
Resultat før skat	1.073	1.237	1.798
Resultat efter skat	302	928	262

Balancetal (1.000 kr.)	Pr. 31/3-2010	Pr. 31/3-2009	Pr. 31/12-2009
Udlån	4.149.549	3.631.741	4.131.448
Indlån	2.245.656	2.289.138	2.373.548
Garantier	1.155.374	1.796.361	1.171.420
Forretningsvolumen i alt	7.550.579	7.717.240	7.676.416
Egenkapital	336.488	311.070	340.658
Hybrid kapital	225.878	50.000	225.894
Efterstillet kapitalindskud	404.576	402.423	403.039
Aktiver i alt	5.466.109	5.338.670	5.386.722

Nøgletal	Pr. 31/3-2010	Pr. 31/3-2009	Pr. 31/12-2009
Solvensprocent	18,7	13,9	20,4
Individuelt solvensbehov	11,3	8,1	11,8
Kernekapitalprocent	10,9	6,9	11,9
Primo egenkapitalens forrentning før skat p.a.	1,3	1,6	0,6
Primo egenkapitalens forrentning efter skat p.a.	0,4	1,2	0,1

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

*) Nedskrivning af nyopført ejendom i Langå.

Ledelsesberetning

Aarhus Lokalbanks resultat før skat blev på 1,1 mio.kr. mod 1,2 mio.kr i 2009.

Det samlede forretningsomfang (udlån, indlån og garantier) er faldet med 163 mio.kr. til nu 7.551 mio.kr. – svarende til 3 %.

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udviser en samlet gevinst på 4,8 mio.kr. mod 2,8 mio.kr. i samme periode sidste år.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. udgør 10,0 mio.kr. mod 3,4 mio.kr. sidste år. Heri er indeholdt 3,0 mio.kr. som følge af nødlidende pengeinstitutter.

Resultatopgørelse

Netto rente- og gebyrindtægter.

Netto rente- og gebyrindtægter er opgjort til 35,7 mio.kr. mod 29,0 mio.kr. sidste år – en stigning på 23,1 %.

En tilfredsstillende udvikling når der tages højde for de betydelige vanskelige forhold, der fortsat hersker på de finansielle markeder.

Kursreguleringer.

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udviser en samlet gevinst på 4,8 mio.kr. hvilket er 2,0 mio.kr. mere end sidste år.

Bankens samlede risiko på beholdningen af aktier og obligationer har gennem 1. kvartal 2010 været på et beskedent niveau.

Udgifter til personale og administration.

De samlede udgifter til personale og administration er opgjort til 23,7 mio.kr. mod 22,4 mio.kr. sidste år – svarende til en stigning på 5,8 %.

Omkostningsudviklingen er i overensstemmelse med det fastlagte budget.

Medarbejderantallet er nu 93 - omregnet til fuldtidsansatte (2009: 99)

Nedskrivninger på udlån m.v.

Det samlede behov for nedskrivninger er opgjort til 10,0 mio.kr. svarende til 0,75 % p.a. af de samlede udlån og garantier. Bankens samlede nedskrivninger på udlån og garantier m.v. udgør 94,2 mio.kr. – svarende til 1,8 % af udlåns- og garantiporteføljen.

I forbindelse med etablering af statsgarantiordningen i oktober 2008 indestår de tilsluttede pengeinstitutter for betaling af op til 20 mia.kr. til dækning af statens tab på nødlidende pengeinstitutter. Ved udgangen af 1. kvartal 2010 er forpligtelsen opgjort til 7 mia.kr., hvilket er 1,2 mia.kr. højere end ved årets begyndelse. Aarhus Lokalbank's andel af denne forpligtelse er opgjort til 50 mio.kr. Bankens andel af den forøgede forpligtelse er udgiftsført med 3,0 mio.kr. således der nu i alt er hensat 18,0 mio.kr.

Egenkapitalen.

udgør 336,5 mio.kr. (2009: 311,1 mio.kr.) tillagt hybrid kapital på 225,9 mio.kr. og de efterstillede kapitalindskud på 404,6 mio.kr. er bankens ansvarlige kapital nu på 967,0 mio.kr. (2009: 763,1 mio.kr.)

Bankens solvensprocent.

er opgjort til 18,7 % (2009: 13,9 %) overfor lovens krav på 8 %, hvoraf kernekapitalen udgør 10,8 %. Banken har senest opgjort det individuelle solvensbehov til 11,3 %. Den solvensmæssige dækning er således på 165,5 %, og banken har dermed en tilfredsstillende margin, der giver banken mulighed for fortsat at kunne tiltrække nye kunder og imødekomme nuværende kunders lånebehov.

Bankens likviditet.

Bankens ledelse har fastlagt en minimumslikviditetsprocent på det dobbelte i forhold til lovkravene både for så vidt angår 15 % kravet og 10 % kravet i Lov om finansiel virksomhed § 152.

15 % kravet er opfyldt med en overdækning på 594,8 % og 10 % kravet er opfyldt med en overdækning på 232,9 %.

Statsgarantiordningen (Bankpakke I) giver danske pengeinstitutter mulighed for udstedelse af obligationer med statsgaranti og med en løbetid på 3 år. Banken har modtaget en ramme på op til 1,6 mia.kr., der sikrer et tilfredsstillende likviditetsberedskab i de kommende år.

Forventninger til årsregnskabet 2010 fastholdes.

I bankens årsrapport 2009 har vi udtrykt følgende forventninger til 2010:

”Budgettet for 2010 tager udgangspunkt i den vanskelige økonomiske situation for dansk økonomi og dermed for en række af bankens kunder. Vi forventer en fortsat tilfredsstillende tilgang af nye kunder og udbygning af samarbejdet med eksisterende kunder.

Der forventes en fortsat positiv udvikling i bankens basisindtjening med stigende netto rente- og gebyrindtægter og moderat stigende omkostninger. Der budgetteres med beherskede positive kursreguleringer på bankens værdipapirer og valutabeholdning.

Nedskrivninger på udlån budgetteres på et højere niveau i 2010 i forhold til 2009. I forlængelse af den aktuelle økonomiske lavkonjunktur er der fortsat øget usikkerhed om bankens fremtidige nedskrivninger på engagementer.

Det samlede forretningsomfang forventes realiseret på et højere niveau med svagt faldende udlån, stigende garantier og indlån.

Bankens betaling til statsgarantiordningen er indregnet med 15 mio.kr. Der er ikke budgetteret med yderligere betalinger til statsgarantiordningen, som konsekvens af flere nødlidende pengeinstitutter.

Sammenfattende forventes et resultat før skat på niveau med 2009 med fortsat betydelig usikkerhed som følge af de vanskelige markedsforhold for en række af bankens kunder.”

Forventningerne til årsresultatet om et resultat på niveau med 2009 fastholdes. Der er fortsat usikkerhed om det fremtidige behov for nedskrivninger på udlåns- og garantiengagementer, som følge af de vanskelige markedsforhold for bankens kunder.

Finanskalender 2010.

10. august 2010	Halvårsrapport 2010
9. november 2010	Kvartalsorientering for 1.-3. kvartal 2010

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2010

1.000 kr.	NOTE	31/3-2010	31/3-2009	31/12-2009
Renteindtægter	1	64.617	72.906	278.379
Renteudgifter	2	36.911	53.000	164.988
Netto renteindtægter		27.706	19.906	113.391
Udbytte af aktier m.v.		45	78	1.962
Gebyrer og provisionsindtægter	3	8.611	9.471	41.087
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		648	440	2.559
Netto rente- og gebyrindtægter		35.714	29.015	153.881
Kursreguleringer	4	4.820	2.816	6.618
Andre driftsindtægter		-71	-119	0
Udgifter til personale og administration	5	23.712	22.382	91.120
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver		881	725	7.792
Andre driftsudgifter		4.780	3.975	18.353
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	6	10.017	3.393	41.446
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	10
Resultat før skat		1.073	1.237	1.798
Skat		771	309	1.536
Periodens resultat		302	928	262

Balance pr. 31. marts 2010

1.000 kr.	NOTE	31/3-2010	31/3-2009	31/12-2009
AKTIVER				
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		274.330	26.374	111.311
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		270.732	960.388	134.031
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7	4.149.549	3.631.741	4.131.448
Obligationer til dagsværdi		412.028	424.497	662.193
Obligationer til amortiseret kostpris		35.720	52.836	35.535
Aktier m.v.		151.417	134.914	145.978
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.901	1.241	7.100
Grunde og bygninger		43.286	52.587	43.405
Øvrige materielle aktiver		8.294	8.376	8.405
Aktuelle skatteaktiver		3.582	4.920	1.247
Udskudte skatteaktiver		6.794	11.621	7.565
Midlertidigt overtagne aktiver		1.043	0	0
Andre aktiver		96.433	29.175	98.504
Aktiver i alt		5.466.109	5.338.670	5.386.722
PASSIVER				
Gæld:				
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		844.919	1.265.219	699.860
Indlån og anden gæld		2.245.656	2.289.138	2.373.548
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris		1.208.331	929.864	1.207.216
Midlertidigt overtagne forpligtelser		1.043	0	0
Andre passiver		181.076	86.751	121.378
Periodeafgrænsningsposter		298	392	293
Gæld i alt		4.481.323	4.571.364	4.402.295
Hensatte forpligtelser:				
Hensættelser til tab på garantier		17.844	3.813	14.836
Hensatte forpligtelser i alt		17.844	3.813	14.836
Efterstillede kapitalindsud:				
Efterstillede kapitalindsud		630.454	452.423	628.933
Egenkapital:				
Aktiekapital		38.000	30.000	38.000
Overkurs ved emission		100.776	67.370	100.776
Opskrivningshænlæggelser		0	6.750	0
Andre reserver:				
Lovpligtige reserver		240	230	240
Overført af overskud eller underskud		197.472	206.720	201.642
Egenkapital i alt	8	336.488	311.070	340.658
Passiver i alt		5.466.109	5.338.670	5.386.722

Noter

<i>1.000 kr.</i>	31/3-2010	31/3-2009	31/12-2009
NOTE 1			
Renteindtægter:			
Tilgodehavende hos kreditinstitutter og centralbanker	771	6.159	8.496
Udlån og andre tilgodehavender	56.338	61.650	231.881
Obligationer	4.877	2.799	28.263
Øvrige renteindtægter	2.631	2.298	9.739
I alt	64.617	72.906	278.379
NOTE 2			
Renteudgifter:			
Kreditinstitutter og centralbanker	1.890	17.437	28.190
Indlån og anden gæld	13.403	18.637	68.657
Udstedte obligationer	11.914	9.702	43.653
Efterstillede kapitalindskud	9.704	7.186	24.048
Øvrige renteudgifter	0	38	440
I alt	36.911	53.000	164.988
NOTE 3			
Gebyrer og provisionsindtægter:			
Værdipapirhandel og depoter	2.313	1.269	8.809
Betalingsformidling	320	317	1.340
Lånesagsgebyrer	318	380	1.368
Garantiprovision	3.588	6.009	22.990
Øvrige gebyrer og provisioner	2.072	1.496	6.580
I alt	8.611	9.471	41.087
NOTE 4			
Kursreguleringer af:			
Obligationer	2.782	3.131	2.916
Aktier m.v.	2.121	-2.465	-1.460
Valuta	-28	2.191	5.047
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	-56	-42	98
Øvrige aktiver	1	1	17
I alt	4.820	2.816	6.618
NOTE 5			
Udgifter til personale og administration:			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:			
Direktion	458	458	1.880
Bestyrelse	165	165	660
Revisionsudvalg	30	0	90
Repræsentantskab	0	0	28
I alt	653	623	2.658
Personaleudgifter:			
Lønninger	11.317	10.096	43.051
Pensioner	1.205	1.219	5.057
Udgifter til social sikring	1.168	1.069	4.365
I alt	13.690	12.384	52.473
Øvrige administrationsudgifter	9.369	9.375	35.989
I alt udgifter til personale og administration	23.712	22.382	91.120
Antal ansatte:			
Antal ansatte i alt (omregnet til fuldtidsansatte)	93	99	96

Noter

<i>I.000 kr.</i>	31/3-2010	31/3-2009	31/12-2009
NOTE 6			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Udlån	7.101	2.504	24.014
Obligationer med "Hold til udløb"	-92	0	5.520
Det Private Beredskab	3.008	889	11.912
I alt	10.017	3.393	41.446
Nedskrivninger i årets løb	12.004	4.121	54.455
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-1.028	0	-10.412
Endelig tabt ikke tidligere individuelt nedskrevet	0	0	30
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-79	-40	-406
Renteindtægter på nedskrevne fordringer	-880	-688	-2.221
I alt	10.017	3.393	41.446
NOTE 7			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Individuelle nedskrivninger på udlån:			
Individuelle nedskrivninger primo	52.225	40.721	40.721
Nedskrivninger i årets løb	8.996	1	32.842
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	0	0	-10.412
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet	0	0	-10.926
Individuelle nedskrivninger på udlån ultimo	61.221	40.722	52.225
Gruppevise nedskrivninger på udlån:			
Gruppevise nedskrivninger primo	8.004	3.824	3.824
Nedskrivninger i årets løb	-935	3.232	4.180
Gruppevise nedskrivninger på udlån ultimo	7.069	7.056	8.004
Nedskrivninger i alt på udlån ultimo	68.290	47.778	60.229
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v.:			
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. primo	22.985	0	5.553
Nedskrivninger i årets løb på obligationer med "Hold til udløb"	-92	2.629	5.520
Hensættelser i årets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab)	3.008	3.813	11.912
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. ultimo	25.901	6.442	22.985
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. ultimo	94.191	54.220	83.214

Noter

<i>1.000 kr.</i>	31/3-2010	31/3-2009	31/12-2009
NOTE 8			
Egenkapitalforklaring:			
Egenkapital primo	340.658	309.073	309.073
Ny indbetalt aktiekapital	0	0	8.000
Tilgang ved aktieemission	0	0	33.406
Afgang ved opskrivningshenlæggelser	0	0	-6.750
Tilgang/afgang af egne aktier m.v.	-4.472	1.069	-3.333
Periodens resultat	302	928	262
Egenkapital ultimo	336.488	311.070	340.658
Aktiekapitalen:			
Aktiekapitalen består af 3.800.000 stk. aktier á kr. 10.			
Aktionærer som har anmeldt at være i besiddelse af mere end 5% af aktiekapitalen:			
Godsejer Rasmus Juhl Rasmussen, Lystrup			
NOTE 9			
Eventualforpligtelser:			
Garantier m.v.:			
Finansgarantier	396.113	1.152.694	486.959
Tabsgarantier for realkreditlån	341.937	310.612	337.203
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	340.632	240.682	264.682
Øvrige garantier	76.692	92.372	82.576
Garantier m.v. i alt	1.155.374	1.796.360	1.171.420
Andre forpligtelser:			
Øvrige forpligtelser	5.756	3.881	5.756
Andre forpligtelser i alt	5.756	3.881	5.756